
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

22 августа 2023г. № 65/1             Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Информационное извещение о результатах аукциона

• Информационное извещение о признании аукциона 
несостоявшимся

• Извещение о поступилении ходатайства об установлении 
публичного сервитута

• Постановление № АГ-1735-п от 18.08.2023 об 
утверждении Порядка размещения на официальном сайте 
муниципального образования город Минусинск сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера руководителей учреждений, а также о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера их 
супругов (супруг) и несовершеннолетних детей

• Постановление № АГ-1736-п от 18.08.2023 об 
утверждении Положения о порядке уведомления представителя 
нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях 
склонения муниципального служащего Администрации города 
Минусинска к совершению коррупционных правонарушений

• Постановление № АГ-1737-п от 18.08.2023 о 
признании утратившим силу постановления Администрации 
города Минусинска  от 02.08.2023 № АГ-1579-п «О подготовке 
документации по планировке территории города Минусинска, в 
границах ул. Абаканская - ул. Гагарина - ул. Комарова»

• Постановление № АГ-1738-п от 18.08.2023 об 
определении границ территории, на которой планируется 
реализация инициативного проекта «Детская площадка ТОС 
«Северо-Восточный»

• Постановление № АГ-1739-п от 18.08.2023 об 
определении границ территории, на которой планируется 
реализация инициативного проекта «Детская игровая и спортивная 
зона ТОС «Зеленый Бор»

• Постановление № АГ-1740-п от 18.08.2023 об 
определении границ территории, на которой планируется 
реализация инициативного проекта «Сквер у перекрестка улиц 
Мира и Пушкина»

• Постановление № АГ-1742-п от 18.08.2023 о 
предоставлении субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства в 2023 году

ИНФОРМАЦИОННОЕ ИЗВЕЩЕНИЕ

В соответствии с постановлением Администрации города 
Минусинска от 09.06.2023 № АГ-1155-п «О проведении аукциона 
в электронной форме», 21 августа 2023 года в 11 часов 00 
минут оператором электронной площадки ООО «РТС-тендер», 
проведен электронный аукцион по продаже права на заключение 
договора аренды земельного участка с кадастровым  номером 
24:53:0110085:403, площадью 1257 кв.м, по адресу: Российская 
Федерация, Красноярский край, городской округ город 
Минусинск, город Минусинск, улица Мартьянова, земельный 
участок 31, категория земель – земли населенных пунктов, 

с разрешенным использованием – для индивидуального 
жилищного строительства.

По результатам электронного аукциона победителем признана 
Горев Радий Николаевич.

Размер арендной платы составит 1  650 455 (один миллион 
шестьсот пятьдесят тысяч четыреста пятьдесят пять) рублей 
00 копеек в год.

ИНФОРМАЦИОННОЕ ИЗВЕЩЕНИЕ

В соответствии с постановлением Администрации города 
Минусинска от 29.06.2023 № АГ-1297-п «О проведении аукциона в 
электронной форме», принято решение о проведение электронного 
аукциона оператором электронной площадки ООО «РТС-тендер», 
по продаже права на заключение договора аренды земельного 
участка с кадастровым номером  24:53:0110414:620, площадью 
990 кв.м, по адресу:  Российская Федерация, Красноярский 
край, городской округ город Минусинск, город Минусинск, 
улица Олимпийская, земельный участок 41, категория земель 
– земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – 
для индивидуального жилищного строительства.

Начальная цена предмета электронного аукциона (начальный 
размер арендной платы) за земельный участок составляет 40 100 
(сорок тысяч сто) рублей 00 копеек в год. 

Величина повышения начальной цены предмета электронного 
аукциона («Шаг электронного аукциона») земельного участка 
составляет 1 203 (одна тысяча двести три) рубля 00 копеек.

По состоянию на 11 часов 00 минут 22 августа 2023 года 
поступила одна заявка от Дь якова Николая Михайловича.

Согласно пункта 14 статьи 39.12 Земельного кодекса 
Российской Федерации в связи с тем, что по окончании срока 
подачи заявок на участие в аукционе, подана только одна заявка 
от Дьякова Николая Михайловича, на участие в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного участка в электронной 
форме, аукцион признается несостоявшимся. 

ИЗВЕЩЕНИЕ

В Администрацию города Минусинска поступило ходатайство 
об установлении публичного сервитута в целях строительства 
ЛЭП-0,4 кВ в составе объекта: «Строительство ЛЭП-0,4 кВ 
для электроснабжения объекта, расположенного по адресу: 
Красноярский край, г. Минусинск, ул. Ботаническая, участок 
28Г».

Заинтересованные лица, могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и 
прилагаемым к нему описанием местоположения границ 
публичного сервитута, ежедневно в рабочие дни с 9-00 до 12-00 



2
и с 14-00 до 17-00, по адресу: Красноярский край, г.Минусинск, 
ул.Гоголя, 63, 1 этаж, каб. № 5. 

Заявления об учете прав на земельные участки подаются до 
05.09.2023 года включительно на имя Администрации города Ми-
нусинска по любому из следующих адресов: Красноярский край, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68, 2 этаж, каб. № 14; или Красноярский 

край, г.Минусинск, ул.Гоголя, 63, 1 этаж, каб. № 5.
Информация размещена в сети Интернет на официальном 

сайте муниципального образования город Минусинск в сети 
Интернет (www.minusinsk.info).

Приложение: Описание местоположения границ.

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми усло-

виями использования территории
Публичный сервитут в целях строительства ЛЭП-0,4 кВ в составе объекта: «Строительство ЛЭП-0,4 кВ для электроснабжения объ-

екта, расположенного по адресу: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Ботаническая, участок 28Г»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1
Сведения об объекте
N п/п Характеристики объекта Описание характеристик
1 2 3
1 Местоположение объекта Российская Федерация, Красноярский край, Минусинск г
2 Площадь объекта ± величина погрешности 

определения площади (P ± ∆P), м²
240 ± 5

3 Иные характеристики объекта Установить публичный сервитут на основании ходатайства акционерного общества «Красноярская 
региональная энергетическая компания» (660049, Красноярский край, город Красноярск, Мира 
проспект, дом 10, пом. 55, ОГРН 1152468001773, ИНН 2460087269) в целях строительства ЛЭП-0,4 
кВ в составе объекта: «Строительство ЛЭП-0,4 кВ для электроснабжения объекта, расположенного 
по адресу: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Ботаническая, участок 28Г», площадью 240 кв.м,.в 
границах земельных участков с кадастровыми номерами 24:53:0110324:18, 24:53:0110324:4831, 
сроком на 10 лет.

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат МСК 167
2. Сведения о характерных точках границ объекта
Обозначение 
характерных точек границ

Координаты, м Метод определения 
координат характерной точки

Средняя квадратическая погрешность 
положения характерной точки (Mt), м

Описание обозначения точки 
на местности (при наличии)X Y

1 2 3 4 5 6
1 375354.22 18523.15 Аналитический метод 0.1 -
2 375346.73 18520.53 Аналитический метод 0.1 -
3 375348.93 18514.26 Аналитический метод 0.1 -
4 375356.41 18516.89 Аналитический метод 0.1 -
5 375357.59 18515.65 Аналитический метод 0.1 -
6 375359.46 18511.34 Аналитический метод 0.1 -
7 375361.58 18505.97 Аналитический метод 0.1 -
8 375373.63 18476.73 Аналитический метод 0.1 -
9 375377.27 18478.38 Аналитический метод 0.1 -
10 375365.30 18507.47 Аналитический метод 0.1 -
11 375363.16 18512.88 Аналитический метод 0.1 -
12 375360.83 18518.23 Аналитический метод 0.1 -
13 375356.72 18521.25 Аналитический метод 0.1 -
14 375355.09 18520.67 Аналитический метод 0.1 -
1 375354.22 18523.15 Аналитический метод 0.1 -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
Обозначение характерных 
точек части границы

Координаты, м Метод определения 
координат характерной точки

Средняя квадратическая погрешность 
положения характерной точки (Mt), м

Описание обозначения точки 
на местности (при наличии)X Y

1 2 3 4 5 6
- - - - - -

Раздел 3
Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
1. Система координат МСК 167
2. Сведения о характерных точках границ объекта
Обозначение 
характерных 
точек границ

Существующие 
координаты, м

Измененные (уточненные) 
координаты, м

Метод определения 
координат характерной точки

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Mt), м

Описание обозначения точки 
на местности (при наличии)

X Y X Y
1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - - -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
Обозначение 
характерных точек 
части границы

Существующие 
координаты, м

Измененные (уточненные) 
координаты, м

Метод определения 
координат характерной 
точки

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Mt), м

Описание обозначения 
точки на местности (при 
наличии)

X Y X Y
1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - - -



3



4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2023				              № АГ-1735-п

Об утверждении Порядка размещения на официальном 
сайте муниципального образования город Минусинск сведе-
ний о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера руководителей учреждений, а также о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера 
их супругов (супруг) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской 
Федерации, статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом городского округа 
города Минусинск Красноярского края, в целях урегулирования 
процедуры размещения на официальном сайте муниципального 
образования город Минусинск сведений о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, представляемых ли-
цами, замещающими должности руководителей муниципальных 
учреждений, а также о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера их супругов (супруг) и несовершенно-
летних детей, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок размещения на официальном сайте 
муниципального образования город Минусинск сведений о дохо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
руководителей учреждений, а также о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера их супругов (супруг) и 
несовершеннолетних детей, согласно приложению.

1.1. В период проведения специальной военной операции и 
впредь до издания соответствующих нормативных правовых актов 
Российской Федерации размещение на официальном сайте муни-
ципального образования город Минусинск в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, пред-
ставляемых в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федераль-
ными законами, и предоставление таких сведений общероссий-
ским средствам массовой информации для опубликования не 
осуществляется.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
города Минусинска от 28.05.2018 № АГ-820-п «Об утверждении 
Порядка представления лицом, поступающим на должность ру-
ководителя муниципального учреждения, а также руководителем 
муниципального учреждения сведений о своих доходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера, а также о до-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, проверки 
достоверности и полноты указанных сведений, размещения ука-
занных сведений на официальном сайте муниципального обра-
зования города Минусинск и предоставления для опубликования 
средствам массовой информации».

3. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на руководителя управления правовой и организационно-
контрольной работы администрации города Минусинска Казачкову 
Л.А.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Приложение к Постановлению
Администрации города Минусинска 

от 18.08.2023 № АГ-1735-п 

Порядок размещения на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Минусинск сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера ру-
ководителей учреждений, а также о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера их супругов (су-
пруг) и несовершеннолетних детей

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру размещения 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера лиц, замещающих должности руководителей муни-
ципальных учреждений муниципального образования город Мину-
синск (далее – муниципальные учреждения), их супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера), в сети 
Интернет на официальном сайте муниципального образования 
город Минусинск (далее – официальный сайт) представителем на-
нимателя (работодателем). 

2. На официальном сайте размещаются следующие сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера: 

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежа-
щих лицу, замещающему должность руководителя муниципально-
го учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям 
на праве собственности или находящихся в пользовании, с указа-
нием вида, площади и страны расположения каждого из них;

2) перечень транспортных средств, с указанием вида и мар-
ки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему 
должность руководителя муниципального учреждения, его супруге 
(супругу) и несовершеннолетним детям;

3) декларированный годовой доход лица, замещающего долж-
ность руководителя муниципального	  учреждения, его супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей.

3. В размещаемых на официальном сайте сведениях о дохо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего По-
рядка) о доходах лица, замещающего должность руководителя 
муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовер-
шеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве 
собственности названным лицам, и об их обязательствах имуще-
ственного характера;

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных чле-
нов семьи лица, замещающего должность руководителя муници-
пального учреждения;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почто-
вый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуника-
ции лица, замещающего должность руководителя муниципального 
учреждения, его супруги (супруга) и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объ-
ектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещаю-
щему должность руководителя муниципального учреждения, его 
супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собствен-
ности или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или явля-
ющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера, указанные в пункте 2 настоящего По-
рядка, размещают на официальном сайте ежегодно не позднее 
тридцатидневного срока со дня истечения срока, установленного 
для подачи сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лицами, замещающими должности ру-
ководителей муниципальных учреждений муниципального образо-
вания город Минусинск.

Указанные сведения размещаются в виде таблицы, согласно 
приложению № 1 к настоящему Порядку. 

5. В случае если лицо было назначено на должность руко-
водителя муниципального учреждения после истечения срока, 
установленного для подачи сведений о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, то размещение на 
официальном сайте муниципального образования город Мину-
синск происходит в срок не позднее десяти дней со дня представ-
ления указанных сведений.

6. В случае если лицо, замещающее должность руководителя 
муниципального учреждения представил уточненные сведения, 
указанные в пункте 2 настоящего Порядка и если эти сведения 
подлежат размещению, такие сведения размещаются на офици-
альном сайте муниципального образования город Минусинск, в 
течение семи дней после представления уточненных сведений.

7. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, ука-
занных в пункте 2 настоящего Порядка, представленных лицами, 
замещающими должности руководителя муниципального учреж-
дения, обеспечивается помощником Главы города – пресс секре-
тарем администрации города Минусинска.

8. При размещении сведений о доходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера руководителей муниципаль-
ных учреждений и членов их семей на официальном сайте и пре-
доставлении этих сведений средствам массовой информации для 
опубликования помощник Главы города – пресс секретарь админи-
страции города Минусинска обеспечивает исполнение требований 
Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных».



5
9. Помощник Главы города – пресс секретарь администрации 

города Минусинска, при поступлении запроса от средства массо-
вой информации о предоставлении для опубликования сведений 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера руководителя муниципального учреждения:

1) в 3-дневный срок со дня поступления запроса сообщают о 
нем руководителю муниципального учреждения, в отношении ко-
торого поступил запрос;

2) в 7-дневный срок со дня поступления запроса обеспечивают 
предоставление средству массовой информации, направившему 
запрос, информации о размещении запрашиваемых им сведений 

на официальном сайте либо обеспечивают предоставление сред-
ству массовой информации сведений, указанных в пункте 2 на-
стоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения 
отсутствуют на официальном сайте.

10. Лица, виновные в несоблюдении настоящего Порядка, а 
также за разглашение сведений, отнесенных к информации огра-
ниченного доступа, если федеральным законом они не отнесены 
к сведениям, составляющим государственную тайну, несут ответ-
ственность в соответствии с законодательством Российской Фе-
дерации.

Приложение № 1 к Порядку размещения 
на официальном сайте муниципального образования 
город Минусинск сведений о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера 
руководителей учреждений, а также о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера 
их супругов (супруг) и несовершеннолетних детей

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные руководителями учрежде-
ний, подлежащие размещению на официальном сайте муниципального образования город Минусинск 
Фамилия, 
имя, 
отчество1

Должность2 Общая 
сумма 
дохода за 
_____г. (руб.)

Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных 
средств, принадлежащих на праве собственности

Перечень объектов недвижимого 
имущества, находящихся в пользовании

Вид объектов 
недвижимости

Площадь, 
кв.м.

Страна 
расположения3

Транспортные 
средства, 
принадлежащие 
на праве 
собственности, 
с указанием 
вида и марки

Вид объектов 
недвижимости

Площадь, 
кв.м.

Страна 
расположения4

1.
*
**
2.

*информация о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга);
** информация о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера несовершеннолетних детей.

1 Ф.И.О супруга (супруги), несовершеннолетнего ребенка не указывается.
2 Должность супруга (супруги), место учебы несовершеннолетнего ребенка не указывается.
3 Адрес объектов недвижимого имущества не указывается.
4 Адрес объектов недвижимого имущества не указывается.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2023				               № АГ-1736-п

Об утверждении Положения о порядке уведомления пред-
ставителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в 
целях склонения муниципального служащего Администрации 
города Минусинска к совершению коррупционных правона-
рушений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом 
городского округа города Минусинск Красноярского края, ПОСТА-
НОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке уведомления представите-
ля нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях скло-
нения муниципального служащего Администрации города Мину-
синска к совершению коррупционных правонарушений, согласно 
приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
города Минусинска от 23.04.2014 № АГ-739-п «Об утверждении 
Положения о порядке уведомления представителя нанимателя 
(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муници-
пального служащего Администрации города Минусинска к совер-
шению коррупционных правонарушений».

3. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на руководителя управления правовой и организационно-

контрольной работы администрации города Минусинска Казачкову 
Л.А.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Приложение к Постановлению 
Администрации города Минусинска 

от 18.08.2023 № АГ-1736-п 
 

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке уведомления представителя нанимателя (ра-

ботодателя) о фактах обращения в целях склонения муни-
ципального служащего Администрации города Минусинска к 
совершению коррупционных правонарушений

1. Порядок уведомления представителя нанимателя (работо-
дателя) о фактах обращения в целях склонения муниципально-
го служащего Администрации города Минусинска к совершению 
коррупционных правонарушений (далее – Порядок) разработан в 
соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Россий-
ской Федерации от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции» (далее – Федеральный закон №273-ФЗ) и определяет 
процедуру уведомления представителя нанимателя (работода-
теля) о фактах обращения в целях склонения муниципального 
служащего Администрации города Минусинска к совершению кор-
рупционных правонарушений, перечень сведений, содержащихся 
в уведомлениях, порядок регистрации уведомлений, организацию 
проверки сведений, указанных в уведомлении.

2. В настоящем Порядке под коррупцией понимается: 
а) злоупотребление служебным положением, дача взятки, по-

лучение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий 
подкуп либо иное незаконное использование физическим лицом 
своего должностного положения вопреки законным интересам 
общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, 



6
ценностей, иного имущества или услуг имущественного характе-
ра, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц либо 
незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу други-
ми физическими лицами;

б) совершение деяний, указанных в подпункте «а» настоящего 
пункта, от имени или в интересах юридического лица.

3. Во всех случаях обращения к муниципальному служаще-
му каких-либо лиц в целях склонения его к совершению корруп-
ционных правонарушений муниципальный служащий обязан не 
позднее рабочего дня, следующего за днем обращения, уведо-
мить о данных фактах представителя нанимателя (работодате-
ля) по форме, согласно приложению 1 к настоящему Порядку. 
В случае нахождения муниципального служащего в командировке, 
в отпуске, вне места прохождения службы по иным основаниям он 
обязан направить уведомление посредством почтового отправле-
ния, по каналам факсимильной связи, через официальный сайт 
муниципального образования в информационно-телекоммуника-
ционной сети "Интернет" или иным доступным средством связи 
либо уведомить представителя нанимателя незамедлительно с 
момента прибытия к месту прохождения службы.

4. Уведомление о фактах обращения в целях склонения му-
ниципального служащего Администрации города Минусинска к 
совершению коррупционных правонарушений (далее – уведом-
ление) направляется представителю нанимателя (работодателю) 
через отдел организационно - контрольной работы управления 
правовой и организационно - контрольной работы администрации 
города Минусинска либо иное лицо, определенное правовым ак-
том представителя нанимателя (работодателем).

Перечень сведений, подлежащих отражению в уведомлении, 
должен содержать:

- фамилию, имя, отчество, должность, место жительства и те-
лефон лица, направившего уведомление;

- описание обстоятельств, при которых стало известно о случа-
ях обращения к муниципальному служащему в связи с исполнени-
ем им служебных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения 
его к совершению коррупционных правонарушений (дата, место, 
время, другие условия). Если уведомление направляется муници-
пальным служащим, указанным в пункте 10 настоящего Порядка, 
указываются фамилия, имя, отчество и должность служащего, ко-
торого склоняют к совершению коррупционных правонарушений;

- подробные сведения о коррупционных правонарушениях, ко-
торые должен был бы совершить муниципальный служащий по 
просьбе обратившихся лиц;

- все известные сведения о физическом (юридическом) лице, 
склоняющем к коррупционному правонарушению;

- способ и обстоятельства склонения к коррупционному право-
нарушению, а также информацию об отказе (согласии) принять 
предложение лица о совершении коррупционного правонаруше-
ния.

5. Уведомление подлежит регистрации специалистом отдела 
организационно - контрольной работы управления правовой и 
организационно - контрольной работы администрации города Ми-
нусинска либо иным лицом, определенным правовым актом пред-
ставителя нанимателя (работодателя) в Журнале уведомлений о 
фактах обращения в целях склонения муниципального служащего 
к совершению коррупционных правонарушений (Приложение 2 к 
настоящему Порядку), который должен быть прошит и пронумеро-
ван, а также заверен оттиском печати государственного органа или 
органа местного самоуправления.

Уведомление регистрируется:
1) незамедлительно в присутствии уведомителя, если уведом-

ление представлено им лично;
2) в день, когда оно поступило по почте или иному средству 

связи.
К уведомлению прилагаются все имеющиеся материалы, под-

тверждающие обстоятельства обращения в целях склонения му-
ниципального служащего к совершению коррупционных право-
нарушений, а также иные документы, имеющие отношение к 
обстоятельствам обращения.

6. Уполномоченное лицо, принявшее уведомление, после его 
регистрации в журнале, обязано выдать муниципальному служа-
щему, направившему уведомление, под роспись талон - уведомле-
ние с указанием данных о лице, принявшем уведомление, дате и 
времени его принятия.

Талон - уведомление состоит из двух частей: корешка талона-
уведомления и талона - уведомления (приложение № 3 к Поряд-
ку).

После заполнения корешок талона-уведомления остается у 
уполномоченного лица, а талон - уведомление вручается муници-
пальному служащему, направившему уведомление.

В случае если уведомление поступило по почте или иному 
средству связи, талон-уведомление направляется муниципально-
му служащему, направившему уведомление, по почте заказным 
письмом. 

Отказ в регистрации уведомления, а также невыдача талона-
уведомления не допускается.

7. Представитель нанимателя (работодателя) в течение одного 
рабочего дня со дня получения уведомления передает получен-
ные сведения в органы прокуратуры и (или) МВД России, и (или) 
ФСБ России либо в их территориальные органы. По решению 
представителя нанимателя (работодателя) уведомление может 
направляться как одновременно во все перечисленные государ-
ственные органы, так и в один из них по компетенции.

В случае направления уведомления одновременно в несколько 
федеральных государственных органов (их территориальные ор-
ганы) в сопроводительном письме перечисляются все адресаты с 
указанием реквизитов исходящих писем.

8. Невыполнение муниципальным служащим обязанности, 
предусмотренной частью 1 статьи 9 Федерального закона № 273 
– ФЗ, является правонарушением, влекущим его увольнение с 
муниципальной службы либо привлечение его к иным видам от-
ветственности в соответствии с законодательством Российской 
Федерации. Материалы направляются в соответствующие органы 
для привлечения муниципального служащего к иным видам от-
ветственности в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

9. Муниципальный служащий, которому стало известно о факте 
обращения к иным государственным или муниципальным служа-
щим, в связи с исполнением служебных обязанностей каких-либо 
лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правона-
рушений, вправе уведомлять об этом представителя нанимателя 
(работодателя) в порядке установленном настоящим положением.

10. Муниципальный служащий, уведомивший представителя 
нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие го-
сударственные органы о фактах обращения в целях склонения 
его к совершению коррупционного правонарушения, о фактах со-
вершения другими муниципальными служащими коррупционных 
правонарушений, непредставление сведений либо представление 
заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, находит-
ся под защитой государства в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

Приложение 1 к Положению 
о порядке уведомления представителя 

нанимателя (работодателя) о фактах 
обращения в целях склонения 

муниципального служащего к совершению
коррупционных правонарушений

Главе города Минусинска 
ФИО

ФИО, должность муниципального служащего,
наименование структурного подразделения

УВЕДОМЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской 
Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии корруп-
ции» я, ФИО, должность муниципального служащего настоящим 
Уведомляю

об обращении ко мне «__» «__________________» 20___ г. 
гражданина ___________________________________ (действую-
щего от имени юридического лица_________________), в целях 
склонения меня к совершению коррупционных действий, а именно 
(перечислить все известные сведения о лице, склоняющем (скло-
нявшем) муниципального служащего к совершению коррупцион-
ных правонарушений), в чем выражается склонение к коррупцион-
ным действиям)_________________________________________

Дата 
Подпись

Уведомление зарегистрировано
в Журнале регистрации
«___» «____________» 20____ г. № ___ ,
муниципальному служащему сообщено 
о дате регистрации Уведомления
«___» «____________» 20____ г.
(ФИО, должность ответственного лица)



7
Приложение 2 к Положению 

о порядке уведомления представителя 
нанимателя (работодателя) о фактах обращения

в целях склонения муниципального служащего 
к совершению коррупционных правонарушений

ЖУРНАЛ
учета уведомлений представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Админи-

страции города Минусинска к совершению коррупционных правонарушений
№
пп/п

дата и время 
регистрации
уведомления

Сведения о лице, подавшего уведомление краткое содержание 
уведомления

ФИО должность 
лица, принявшего 
уведомление

Ф.И.О. структурное подразделение должность контактный телефон

Приложение № 3 К Положению 
о порядке уведомления представителя 

нанимателя (работодателя) о фактах обращения 
в целях склонения муниципального служащего 

к совершению коррупционных правонарушений

┌───────────────────────────────────┬─────────────────────────────────────┐
│ ТАЛОН-КОРЕШОК 				    │ ТАЛОН-УВЕДОМЛЕНИЕ				    │
│						      │ 						      │
│ № __________ 				    │ № __________ 					     │
│						      │						      │
│ Уведомление принято от ___________		  │ Уведомление принято от ___________		  │
│___________________________________		  │_____________________________________		  │
│___________________________________		  │_____________________________________		  │
│ (Ф.И.О. муниципального служащего) 		  │ (Ф.И.О. муниципального служащего) 		  │
│ 						      │ 						      │
│ Краткое содержание уведомления ___		  │ Краткое содержание уведомления ___ 		  │
│___________________________________		  │_____________________________________		  │
│___________________________________		  │_____________________________________		  │
│ 						      │ 						      │
│ 						      │ Уведомление принято: 				    │
│___________________________________		  │_____________________________________		  │
│ (подпись и должность лица, 			   │(Ф.И.О., должность лица, принявшего 		  │
│ принявшего уведомление) 			   │ уведомление) 					     │
│ 						      │____________________________________ 		  │
│ "__" _______________ 200_ г. 			   │ (номер по Журналу) 				    │
│ 						      │ 						      │
│ 						      │ "__" _______________ 200_ г. 			   │
│___________________________________		  │ 						      │
│ (подпись лица, получившего талон- 		  │_____________________________________		  │
│ уведомление) 				    │ (подпись муниципального служащего, 		  │
│                  					     │  принявшего уведомление)      			   │
│ "__" _______________ 200_ г.   			   │                   					     │
└───────────────────────────────────┴─────────────────────────────────────┘

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2023				             № АГ-1737-п

О признании утратившим силу постановления Админи-
страции города Минусинска от 02.08.2023 № АГ-1579-п «О 
подготовке документации по планировке территории города 
Минусинска, в границах ул. Абаканская - ул. Гагарина - ул. Ко-
марова»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федера-
ции от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом го-
родского округа город Минусинск Красноярского края, в целях соз-
дания условий для устойчивого развития и планировки территории 
муниципального образования город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившим силу постановление Администрации 
города Минусинска от 02.08.2023 № АГ-1579-п «О подготовке до-
кументации по планировке территории города Минусинска, в гра-
ницах ул. Абаканская - ул. Гагарина - ул. Комарова».

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов администрации города Минусинска и разме-

стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить первого 
заместителя Главы города Стрельцова Д.Н.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
					      
18.08.2023				             № АГ-1738-п

Об определении границ территории, на которой планиру-
ется реализация инициативного проекта «Детская площадка 
ТОС «Северо-Восточный»

В соответствии со статьями 26.1, 27, 29, 31, 56.1 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Реше-
нием Минусинского городского Совета депутатов от 27.05.2021 № 
41-262-р «О порядке реализации инициативных проектов на тер-
ритории муниципального образования город Минусинск», Уставом 



8
городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях 
рассмотрения инициативных проектов и проведения конкурсного 
отбора, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить границы территории города Минусинска, на ко-
торой планируется реализация инициативного проекта «Детская 
площадка ТОС «Северо-Восточный» согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-

Приложение к постановлению 
Администрации города Минусинска

№ АГ-1738-п от 18.08.2023

ГРАНИЦЫ
территории города Минусинска, на которых планируется реализовать инициативный проект «Детская площадка ТОС «Севе-

ро-Восточный»

стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.		

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы города по общественно-политической 
работе В.В. Кырова.

4. Постановление вступает в силу в силу со дня подписания.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

В.И. ФИЛЯЕВ,
и.о. директора МКУ 

«Управление городского хозяйства».



9
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2023				             № АГ-1739-п

Об определении границ территории, на которой планиру-
ется реализация инициативного проекта «Детская игровая и 
спортивная зона ТОС «Зеленый Бор»

В соответствии со статьями 26.1, 27, 29, 31, 56.1 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Реше-
нием Минусинского городского Совета депутатов от 27.05.2021 № 
41-262-р «О порядке реализации инициативных проектов на тер-
ритории муниципального образования город Минусинск», Уставом 

городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях 
рассмотрения инициативных проектов и проведения конкурсного 
отбора, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить границы территории города Минусинска, на ко-
торой планируется реализация инициативного проекта «Детская 
игровая и спортивная зона ТОС «Зеленый Бор» согласно прило-
жению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.		

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы города по общественно-политической 
работе В.В. Кырова.

4. Постановление вступает в силу в силу со дня подписания.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

В.И. ФИЛЯЕВ,
и.о. директора МКУ 

«Управление городского хозяйства».

Приложение к постановлению 
Администрации города Минусинска

от 18.08.2023 № АГ-1739-п

ГРАНИЦЫ
территории города Минусинска, на которых планируется реализовать инициативный проект «Детская игровая и спортивная 

зона ТОС «Зеленый Бор»



10
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2023				             № АГ-1740-п

Об определении границ территории, на которой планирует-
ся реализация инициативного проекта «Сквер у перекрестка 
улиц Мира и Пушкина»

В соответствии со статьями 26.1, 27, 29, 31, 56.1 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Реше-
нием Минусинского городского Совета депутатов от 27.05.2021 № 
41-262-р «О порядке реализации инициативных проектов на тер-
ритории муниципального образования город Минусинск», Уставом 

городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях 
рассмотрения инициативных проектов и проведения конкурсного 
отбора, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить границы территории города Минусинска, на ко-
торой планируется реализация инициативного проекта «Сквер у 
перекрестка улиц Мира и Пушкина» согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.		

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы города по общественно-политической 
работе В.В. Кырова.

4. Постановление вступает в силу в силу со дня подписания.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Приложение к постановлению 
Администрации города Минусинска

от 18.08.2023 № АГ-1740-п

ГРАНИЦЫ
территории города Минусинска, на которых планируется реализовать инициативный проект «Сквер у перекрестка улиц Мира 

и Пушкина»

В.И. ФИЛЯЕВ,
и.о. директора МКУ 

«Управление городского хозяйства».



11
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2023            № АГ-1742-п

О предоставлении субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом городского округа город Мину-
синск Красноярского края, постановлением Администрации горо-
да Минусинска от 31.10.2013 № АГ-2023-п «Об утверждении му-
ниципальной программы «Социально – экономическая поддержка 
интересов населения города Минусинска», с учетом протокола 
заседания комиссии по вопросам предоставления финансовой 
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, 
самозанятым гражданам муниципального образования город Ми-
нусинск от 11.08.2023 года, в целях развития и поддержки субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном 
образовании город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить субсидию следующим субъектам малого и 
среднего предпринимательства и самозанятым гражданам на воз-
мещение части затрат при осуществлении предпринимательской 

деятельности:
- ООО «Кристал» в размере 500 000,0 рублей (пятьсот тысяч) 

рублей 00 копеек, за счет средств краевого бюджета;
- ООО «Вита-Дент» в размере 113305 (сто тринадцать тысяч 

триста пять) рублей 50 копеек за счет средств краевого бюджета;
- Самозанятой Кравченко Анастасии Леонидовне в размере 

52999 (пятьдесят две тысячи девятьсот девяносто девять) рублей 
50 копеек за счет средств краевого бюджета.

2. Отделу – центру муниципального управления – проектному 
офису Администрации города Минусинска обеспечить заключение 
соглашений о предоставлении субсидии с субъектами малого и 
среднего предпринимательства, указанными в пункте 1 настояще-
го постановления.

3. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но – правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

4. К онтроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на Заместителя Главы города по экономике и финансам – 
руководитель управления экономики и имущественных отношений 
администрации города Минусинска Е.Н. Грязеву.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Будьте острожны при обращении с огнем

Уважаемые жители города Минусинска!

Отдел по делам ГО, ЧС и безопасности терри-
тории администрации Минусинска напоминает 
о необходимости соблюдения правил противо-
пожарной безопасности. 

В эти выходные ожидается теплая погода, а 
значит увеличивается риск возгораний. Огра-
ничьте посещение лесов, не жгите сухую рас-
тительность и мусор, не разводите костры. За-
прещено любое использование открытого огня 

и проведение пожароопасных работ.

Будьте бдительны! При обнаружении воз-
горания - немедленно звоните по телефонам 
8-800-100-94-00 или 112. Передать сообще-
ние о пожаре можно в Единую дежурную дис-
петчерскую службу по телефонам 8(39132) 
2-02-05, 5-00-61. Если вы стали свидетелями 
поджогов, увидели, что кто-то нарушает осо-
бый противопожарный режим – сообщите об 
этом в дежурную часть полиции по телефонам: 
8(39132) 5-74-01 или 02.



12
Места распространения печатного средства массовой информации 

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


